
 
 

Kritéria přijetí pro obor 65-51-E/01 stravovací a ubytovací služby 

ŠVP ubytovací služby 

• Do uvedených oborů se mohou hlásit uchazeči vycházející i z nižších ročníků základní 

školy, po ukončení povinné školní docházky nebo bude mít doporučení školského 

poradenského zařízení pro vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami dle §16 

odst. 9 školského zákona.  

• Pořadí uchazečů se stanoví dle výsledků hodnocení předchozího vzdělávání, celkového 

průměru za poslední tři pololetí, ve kterých uchazeč splnil nebo splní povinnou školní 

docházku.  

• Bodový výpočet (6 – celkový průměr za ZŠ) x 10 

• V případě shodného výsledného průměru u více uchazečů rozhoduje o pořadí uchazeče, 

kdo z uchazečů měl naši školu na prvním místě nebo poslední známka z předmětů v tomto 

pořadí: ČJL, MAT a cizí jazyk. 

• Splnění zdravotní způsobilosti, Nařízení vlády č. 211/2010 Sb. 
➢ 7 Prognosticky závažná chronická onemocnění kůže a spojivek včetně 

onemocnění alergických, pokud  

c)při praktickém vyučování nelze vyloučit styk s potravinami, a je nezbytné 

postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

➢ 8 Prognosticky závažná chronická onemocnění dýchacích cest a plic včetně 

onemocnění alergických, pokud  

a)nelze při praktickém vyučování vyloučit dráždivé a alergizující látky, činnosti 

ve vysoce prašném prostředí. 

➢ 9a Přecitlivělost na alergizující látky používané při praktickém vyučování 

➢ 19 Prognosticky závažné a nekompenzované formy epilepsie a epileptických 

syndromů a kolapsové stavy, týká se činností ve výškách, s motorovou 

mechanizací, s rotujícími stroji, nářadím nebo zařízením nebo činností, při kterých 

nelze vyloučit ohrožení zdraví, a je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta 

druhá školského zákona. 

➢ 26 Nemoci vylučující vydání zdravotního průkazu v případě, že je nezbytné 

postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

 

V Kroměříži 30. 1. 2025 

 

Mgr. Ivana Hašová 

ředitelka SŠHS Kroměříž 
 


		2025-01-30T17:35:41+0100
	Mgr. Ivana Hašová




